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Zutatenverzeichnis und Anwendungshinweise der Produkte
«Komplettlosung GOURMET>»

Notvorrat «Extra» inkl. Krauter-Paket + Instant Kaffee + Beeren-Paket + Technik-Paket + Trinkwasser-Paket +

Erste Hilfe-Paket + zusétzliche Gaskartuschen

12 Dosen Haferflocken a 800g - 9.6 kg (35520 kcal)
Hervorragend geeignet fiir Misli, Porridge oder Suppe

12 Dosen Hornchennudeln 4 900g -10.8 kg (38232 kcal)
8 - 10 Minuten kochen lassen

12 Dosen Jasminreis 4 1500g -18 kg (62460 kcal)
Bei hoher Hitze aufkochen (Kochzeit ca. 12 Min.) nachher nur noch bei kleiner Hitze fertig garen/ziehen lassen

12 Dosen Kartoffelpiiree & 750g - 9 kg (ergibt 360 Portionen, 32220 kcal)
(4-5 Portionen): 5dl Wasser mit 4g Salz aufkochen / 2.5dI Milch zugeben/110g Instant Piiree einriihren,
quellen lassen. (Zubereitung auch ohne Milch, oder mit laktosefreier Milch méglich)

12 Dosen Kichererbsen vorgekocht 4 800g - 9.6 kg (32256 kcal)
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen

12 Dosen Risotto-Reis & 16009 - 19.2 kg (66048 kcal)
14-16 Minuten kocheln lassen

12 Dosen Rote Linsen vorgekocht & 1100g - 13.2 kg (44616 kcal)
10-15 min kécheln lassen

12 Dosen Schwarze Bohnen vorgekocht & 800g — 9.6 kg (36480 kcal)
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen

12 Dosen UrDinkel-Halbweissmehl 4 1000g - 12 kg (41520 kcal)
Sehr gut geeignet zum Herstellen von leckeren Mehlspeisen:
Brot/ Teigwaren/ Crépes/ Saucen/ Suppen/ Biskuits/ Teige
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12 Dosen Vollmilchpulver a 900g - 10.8 kg (ergibt 86.4 Liter, 53352 kcal)
33g Pulverin 2560ml Wasser einriihren

4 Dosen Zucker 418009 — 7.2 kg (28728 kcal)

2 Dosen Braune Sauce vegan & 1000g - 2 kg (6220 kcal)

60g Pulver / pro Liter Wasser

Bendtigte Menge unter kréftigem Rihren mit dem Schneebesen in heisses Wasser einrlihren, unter
gelegentlichem Umriihren 3-5 Minuten leicht kochen lassen.

3 Dosen Butterpulver & 700g - 2.1kg (14721 kcal)
100g Pulver in 40g Wasser einrihren. Sehr gut geeignet als Aufstrich und zum Verfeinern von Gerichten. Zum
Braten nicht geeignet!

3 Dosen Gemiisebouillon 4 1000g - 3 kg (5940 kcal)
20g Pulver/pro Liter Wasser
Bendtigte Menge in kochendem Wasser auflosen und umrihren.

3 Dosen Gemiisemischung a 400g - 1.2 kg (3684 kcal)
Einweichen oder in ein Gericht einstreuen und ziehen lassen

3 Dosen Griine Erbsen & 350g - 1.05 kg (3768 kcal)
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen

3 Dosen Spinat gefriergetrocknet & 120g — 0.36 kg (975 kcal)
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen

3 Dosen Volleipulver & 800g - 2.4 kg (entspricht ca. 175 Eiern, 13680 kcal)
1Teil/Pulver auf 3 Teile/Wasser

1x Kréuter-Paket, 5.7 kg (5957 kcal)

Je 1 Dose: Barlauch, Basilikum, Frihlingszwiebeln, Griine Minze, Knoblauch, Oregano, Petersilie, Rosmarin,
Salbei, Schnittlauch, Thymian, Zwiebeln

Zum Verfeinern und Abschmecken der Gerichte
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3 Dosen Instant Kaffee a 500g - 1.5 kg — ergibt 500-600 Tassen Kaffee
2 Teeldffel Instant Kaffee in eine Tasse geben, mit heissem Wasser aufgiessen und kurz umrihren.

1x Beeren-Paket, 5.9 kg (7788 kcal) bestehend aus:

3 Dosen Brombeeren gefriergetrocknet 600g (2088 kcal)
3 Dosen Erdbeeren gefriergetrocknet 600g (1980 kcal)
3 Dosen Himbeeren gefriergetrocknet 450g (1350 kcal)
3 Dosen Heidelbeeren gefriergetrocknet 750g (2370 keal)

1x Technik -Paket bestehend aus:

e  (Gaskocher

e  Pfannenset

e 3 xGaskartusche &230g

o  Kurbelradio Survivor DAB

e  Kurbellampe "GoalZero LightHouse 600"
e Streichhdlzer, 10 Pack

o  FireSteel Scout

e bxKerzen, lang brennend

1x Trinkwasser-Komplettpaket bestehend aus:

e  Katadyn Pocket Wasserfilter

o Aktivkohle-Adapter (inkl. Aktivkohle fiir 2 x 200IL.)

e Micropur-Classic (40 Tabletten fir je 10It.), zur Wasserkonservierung
o 3 Stk. Wasser-Faltkanister mit minimalem Packmass

1x Erste-Hilfe-Paket bestehend aus:

e  Erste Hilfe-Set ,,Professionell*

e  4xTherapeutisches Warmepflaster SHOOSH

o Notfall-Zahnapotheke

e Notfall-Schlafsack

e  0.5It. Trinkwasser (bx2x50ml)

o  Notfall-Beatmungshilfe

e 3 xBeutel a 8 Stk. Uni-Tissue-Tabletten-Tiicher

Zusétzlich 12 x Gaskartuschen a 450g
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634165 kcal

Notvorrat «<EXTRA» inkl. Krduter-Paket + Instant Kaffee + Beeren-Paket + Technik-Paket + Trinkwasser-
Paket + Erste Hilfe-Paket + zusitzliche Gaskartuschen

Paketabmessung: Lieferung auf Palette — 1m3
Paket-Gewicht: 220 kg
Allergene: Milch, Ei, Gluten
Lagerung: Mdglichst kiihl und trocken, ohne direkte Sonneneinstrahlung.
Idealerweise bei konstanter Temperatur von ca. 15-20° Celsius
Gedffnet: Wieder mit beiliegendem Kunststoffdeckel verschliessen. Nicht direkt aus dem

Behaltnis essen (Kontamination), dann kann das ge6ffnete Produkt iber mehrere
Wochen verzehrt werden. Vermeiden von Temperaturschwankungen, beugt
Feuchtigkeitshildung vor-.

Nahrwerte pro 100g

Haferflocken
Zutaten: Haferflocken - kann Spuren von GLUTEN enthalten

Energie 1650kJ / 370kcal
Fett 7.0g

davon geséttigte Fettsduren 1.5g
Kohlenhydrate 63.0g

davon Zucker 1.0g

Eiweiss 13.0g

Salz 0.03g
Ballaststoffe 6.0g
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Hornchennudeln

Nahrwerte pro 100g

Zutaten: HartWEIZENgriess, kann Spuren von El enthalten

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsguren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Jasminreis
Zutaten: Jasminreis

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Kartoffelpiiree laktosefrei
Zutaten: 100% Kartoffeln getrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz
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15600kJ / 354kcal
2g

<0.5g

699

2.59

139

0.03g

4g

1450kJ / 347kcal

1.0g

77.0g
0.29

7.0g

159

1618kJ / 368kcal
0.59

019

77.9g

179

6.59

0.04g
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Kichererbsen

Zutaten: Kichererbsen, vorgekocht

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Risotto-Reis
Zutaten: Risotto-Reis

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Rote Linsen

Zutaten: Rote Linsen, vorgekocht

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Nahrwerte pro 100g

1412kJ / 336kcal
599

119

44.3¢g

249

18.69

0.059

16.5g

1460kJ / 344kcal
0.69

0.13g

71.89

0.15g

6.89

0.004g

149

1425kJ / 338 keal
2.0g

0.4g

40.79

0.69

2999

0.4g

20.69
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Schwarze Bohnen
Zutaten: Schwarze Bohnen vorgekocht

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

UrDinkel-Halbweissmehl
Zutaten: UrDINKEL-Halbweissmehl

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Vollmilchpulver
Zutaten: VolIMILCHpulver

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe
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Nahrwerte pro 100g

1604kJ / 380kcal
14g

0.4g

62.49

219

216

0.013g

15.59

1452kJ/346keal
1.89

0.29

689

0.79

12.99

0.005g

3.0g

2065kJ / 494kcal
26.29
18.0g
40.69
40.69
24.6g
0.03g

<0.1g
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Zucker
Zutaten: Schweizer Feinkristall-Zucker

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Braune Sauce

Zutaten: Reismehl, Hefeextrakt, Kartoffelstarke, Tomatenpulver, Meersalz, Kochsalz jodiert, Zucker,

Nahrwerte pro 100g

1697kJ / 399kcal
0g

0g

99.89

99.89

Og

=

l'-'i

l

Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Gewiirze (Paprika,Pfeffer,Lorbeer,Rosmarin,Nelken), Olivendl, Maltodextrin,

férbender Rote-Beete-Saft getrocknet.
Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren

Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Butterpulver

1300k / 31tkeal
29

<0.5y

599

bg

13g

519

4.5g

Zutaten: Eingesottene Butter (CH) 63% Butteranteil, MagerMILCHpulver (CH), MILCHprotein (CH)

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

2898KkJ / 701kcal
649

38¢g

179

179

159

0.46g

0g
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Nahrwerte pro 100g T
RR
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I)UD
Gemiisebouillon

Zutaten: Hefeextrakt, Meersalz, Gemuse getrocknet 24% (Kurbis, Karotten, Tomaten, Pastinaken), Zucker,
Petersilie getrocknet, Olivendl, GewUrze (Macis, Thymian, Pfeffer, Lorbeer, Koriander, Rosmarin), Maltodextrin

Energie 840kJ /198kcal
Fett 29

davon geséttigte Fettsguren <0.5g
Kohlenhydrate 23g

davon Zucker 12.0g

Eiweiss 229

Salz 40g
Ballaststoffe 5.7g

Gemiisemischung
Zutaten: Karottenwirfel, Pastinakenwiirfel, Lauchflocken griin/weiss, Paprikaflocken rot, Zwiebeln gekibbelt,
Zucchiniwdrfel, Petersilie gerebelt (alles luftgetrocknet)

Energie 1287kJ / 307kcal
Fett 2.79

davon geséttigte Fettsguren 0.69
Kohlenhydrate 46.0g

davon Zucker 33.8g9

Eiweiss 13.0g

Salz 0.4g
Ballaststoffe 22.9¢
Griine Erbsen

Zutaten: Griine Erbsen ,,premium*® (mind. 9mm) gefriergetrocknet

Energie 1500kJ / 359kcal
Fett 2.0g

davon geséttigte Fettsduren 0.3g
Kohlenhydrate 47.0g

davon Zucker 3.0g9

Eiweiss 26.0g

Salz 30mg
Ballaststoffe 19.0g
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Spinat
Zutaten: Spinat (2-5mm) gefriergetrocknet vou erwsten !
Energie 1138kJ / 271keal

Fett 3.66g

davon geséttigte Fettsguren 0.44g

Kohlenhydrate 7449

davon Zucker 5.68g

Eiweiss 34.249

Salz 2.129

Ballaststoffe 21.94g

Volleipulver

Zutaten: VollElpulver (100% HuihnervollEl) pasteurisiert aus Freilandhaltung
Energie 2369kJ / 570kcal

Fett 4189

davon geséttigte Fettsduren 11.69

Kohlenhydrate 249

davon Zucker 24q

Eiweiss 46.0g

Salz 1.3g

Krduter-Paket — Barlauch
Zutaten: Barlauch gefriergetrocknet

Energie 1243kJ / 297kcal
Fett 3.87g

davon geséttigte Fettsduren 0.92g
Kohlenhydrate 37.83g

davon Zucker 37.31g

Eiweiss 11.629

Salz 0.52g
Ballaststoffe 28.14g
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Nahrwerte pro 100g A

Krauter-Paket — Basilikum T
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Zutaten: Basilikum gefriergetrocknet MFETNBTEN =
Energie 1382kJ / 329kcal
Fett 5.61g
davon geséttigte Fettsguren 1.03g
Kohlenhydrate 3b.759
davon Zucker 3549
Eiweiss 21.73g
Salz 0.16g
Ballaststoffe 21.8g

Kréuter-Paket - Friihlingszwiebeln
Zutaten: Frihlingszwiebeln gefriergetrocknet

Energie 1389kJ / 330kcal
Fett 213g

davon geséttigte Fettsduren 0.59
Kohlenhydrate 60.279

davon Zucker 46.44q

Eiweiss 6.389

Salz 0.23g
Ballaststoffe 19.85g

Kréauter-Paket - Griine Minze
Zutaten: Grine Minze gefriergetrocknet

Energie 1426kJ / 338keal
Fett 4.8g

davon geséttigte Fettsduren 0.88g
Kohlenhydrate 36.369

davon Zucker 35.99g

Eiweiss 26.06g

Salz 0.26g
Ballaststoffe 20.58g
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Krduter-Paket — Knoblauch

Nahrwerte pro 100g

Zutaten: Knoblauch (3x3x3mm) gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsauren

Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Kréuter-Paket - Oregano
Zutaten: Oregano gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren

Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Krduter-Paket — Petersilie
Zutaten: Petersilie gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren

Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

1518kJ / 358keal
0.3g

0.06g

g

21.25¢

15.13g

0.12g

4.53g

1612kJ / 384kcal
10.769

2.67g

52.19g

51.66g

11.83g

0.04q

13,559

1302kJ / 310kcal
1.89¢

0.23g

38.75g

4.46g

23.25¢

0.499

22.31g
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Kréauter-Paket — Rosmarin
Zutaten: Rosmarin gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsguren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Krauter-Paket - Salbei
Zutaten: Salbei gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Krauter-Paket — Schnittlauch

Nahrwerte pro 100g

1649kdJ / 395kcal
15.88g

2.929

48.49g

48g

5129

0.13g

18.45g

1666kJ / 374kcal
12.98g

1.29

43.65¢

43229

10.84g

0.03g

18.45g

Zutaten: Schnittlauch gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe
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1141kJ / 275kcal
5.07g

0.67g

10.89g

10.89g

24.54g

0.05g

a11g
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Kréauter-Paket — Thymian

Zutaten: Thymian gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Krduter-Paket — Zwiebeln

Nahrwerte pro100g

1388kJ / 331kcal
7.69

3.79

46.59

46.04g

9.35g

0.14g

19.12g

Zutaten: Zwiebeln (3x3x3mm) gefriergetrocknet

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Beeren-Paket - Brombeeren

1414kJ / 33bkeal
3.099

0.93g

54.38g

44.21g

13.04g

0.08g

15.47g

Zutaten: Brombeeren gefriergetrocknet, ganze Friichte

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe
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1464kJ / 348kcal
6.929

0.429

43.18g

43.18¢

8.3g

0.03g

22149
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Beeren-Paket - Erdbeeren

Nahrwerte pro 100g

Zutaten: Erdbeeren gefriergetrocknet, 5-7mm Scheiben

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsauren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Beeren-Paket -Himbeeren

1400kJ / 330kcal
49

0.3g

52g

b1y

89

0.02g9

19g

Zutaten: Himbeeren gefriergetrocknet, ganze Friichte

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe

Beeren-Paket -Heidelbeeren

1259kJ / 300kcal
219

0.07g

33.67g

33.59g

919

0.02g

32.9g

Zutaten: Heidelbeeren gefriergetrocknet, ganze Friichte

Energie

Fett

davon geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweiss

Salz

Ballaststoffe
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1322kJ / 316kcal
412g

0.25g

4159

415¢

4.12g

0.02g

33.61g
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